ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

Оржицкое сельское поселение муниципального образования                            Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
    от 25.06.2019

       №69
О внесении изменений в Постановление от 25.09.2018 №112

Рассмотрев протест прокурора Ломоносовского района Ленинградской области от 27.05.2019 на пункт 9.8. Правил внутреннего трудового распорядка администрации МО Оржицкое сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного Постановлением главы местной администрации МО Оржицкое сельское поселение от 25.09.2018 №112, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и  Областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службе в Ленинградской области», в целях регулирования трудовых отношений в администрации МО Оржицкое сельское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора Ломоносовского района Ленинградской области от 27.05.2019 на пункт 9.8. Правил внутреннего трудового распорядка администрации МО Оржицкое сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного Постановлением главы местной администрации МО Оржицкое сельское поселение от 25.09.2018 №112, признать обоснованным.

2. Внести изменений в Постановление главы местной администрации МО Оржицкое сельское поселение от 25.09.2018 №112, изложив пункт 9.8 Правил внутреннего трудового распорядка администрации МО Оржицкое сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в следующей редакции:

      «Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников.

      Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

3. Контроль  за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

МО Оржицкое сельское поселение

                     Л.А. Смирнова